Администрация города Благовещенска

                      Амурской области

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05.11.2013                                                                         №  5706
                                                 г. Благовещенск

О внесении изменений в
долгосрочную целевую
программу «Развитие
автомобильных дорог местного
значения и дорожного хозяйства
города Благовещенска на
2009-2014 годы», утвержденную
постановлением мэра города
Благовещенска от 09.12.2008 №
4089

В связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, корректировкой программных мероприятий и
объемов финансирования

постановляю:

1. Внести     в долгосрочную целевую программу «Развитие
автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства города
Благовещенска на 2009-2014 годы», утвержденную постановлением мэра
города Благовещенска   от 09.12.2008 № 4089 (в редакции от 05.11.2013 №
5704)    следующие изменения:

1.1. Продлить срок действия долгосрочной целевой программы
«Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства
города Благовещенска на 2009-2014 годы», утвержденную постановлением
мэра города Благовещенска от 09.12.2013 № 4089 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска   от 05.11.2013 №
5704)   до 2016 года.

1.2. В  разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы»
«Развитие автомобильных дорог местного значения и дорожного хозяйства
города Благовещенска на 2009-2014 годы» по тексту цифру «2014» заменить
на цифру  «2016»;

- строку 8 «Объемы и источники финансирования программы»
изложить  следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы,
всего- 1 142 621,1 тыс. руб.,
в том числе:
2009 год -  77 324,5    тыс. руб.;
2010 год -  121 368,4  тыс. руб.;
2011 год -  114 433,3  тыс. руб.;
2012 год -  81 400,9    тыс. руб.;
2013 год -  222 700,0  тыс. руб.;
2014 год  - 175 046,0   тыс. руб.;
2015 год - 175 174,0   тыс. руб.;
2016 год- 175 174,0    тыс. руб.
Источники финансирования:
городской бюджет  -  298 651,98 тыс. руб.;
областной бюджет -  738 421,09 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 103 548,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 2 000,0 тыс. руб.

- в строке 9 «Ожидаемые результаты реализации программы и

показатели эффективности (целевой индикатор) цифру «15,3» заменить на
цифру  «  22,1».

1.3. В столбце 3  таблицы 4 раздела 4 «Сроки и этапы реализации
программы»  цифру « 2014» заменить на цифру « 2016»;

- в столбце 4 строки 3 цифру      « 3,8»  заменить на цифру  « 10,3».
1.4. В строке 3 раздела 5 «Объемы и источники финансирования»

цифру 863 727,1» заменить на цифру « 1 142 621,1»;
- таблицу 5 «Структура финансирования программы» изложить в

редакции согласно приложению № 1.
1.5. Таблицу 6 раздела 6 «Методы реализации программы и ожидаемые

результаты» изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.6. В строке 3 раздела 8 «Оценка эффективности реализации

программы» цифру «2014» заменить на цифру « 2016»;
- в строке 7 цифру «863 727,1» заменить на цифру «1 142 621,1».
1.7. Таблицу 7 «Динамика основных целевых индикаторов» изложить в

следующей редакции:
Наименование
целевого
индикатора

Ед.
изм
ерен
ия

2010г
.

2011г. 2012г
.

2013г
.

2014г
.

2015г
.

2016г.

Восстановление
асфальтобетонног
о покрытия

км 5,4 2,0 0,310 3,6 2,8 4,1 3,9

автомобильных
дорог    местного
значения
Восстановление
покрытия
пешеходных
тротуаров

тыс.
кв.
м

5,0 0,0 5,5 9,0 6,5 0,0 0,0

Ремонт ливневой
канализации

км 2,753 1,0 0,785 0,0 2,4 0,0 0,0

Специализирован
ная техника,
предназначенная
для уборки
автомобильных
дорог местного
значения

ед. 0 10 25 0 7 0,0 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте
администрации города Благовещенска в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Благовещенска В.А.
Константинова.

Исполняющий обязанности главы
администрации  г. Благовещенска                                          В.А. Константинов

Таблица 5
тыс.руб.

Источники       Объем

и направления расходов финансировани
я,

всего 2009 г. 2010 г. 2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014г. 2015 г. 2016г.
Городской бюджет      298652 26218,5 36078 49017,5 59244 52700 25046 25174 25174
Областной бюджет      738421,1 0 84290,4 11973,8 22156,9 170000 150000 150000 150000
Федеральный бюджет    103548 50106 0 53442 0 0 0 0 0
Внебюджетные
источники 2000 1000 1000 0 0 0 0 0 0
Всего                1142621,1 77324,5 121368,4 114433,3 81400,9 222700 175046 175174 175174

           В том числе по годам:

Приложение № 1 05.11.2013 № 5706

Структура финансирования программы

Таблица 6
Система программных мероприятий

2009г 2010 г 2011г 2012г 2013г 2014г 2015г. 2016г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Городской
бюджет 64814 14039 34760 9216 6799 0 0 0 0

Федеральный
бюджет 80890 50106 0 30784 0 0 0 0 0

Областной
бюджет 152301,3 0 61200 0 6101,3 0 85000 0 0

2 Ямочный ремонт дорог Городской
бюджет 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0

МАУ «ДЭУ»
в пределах

субсидии на
выполнение

муниципальн
ого задания

Выполнение
ямочного
ремонта

асфальтобет
онного

покрытия
дорог

площадью
10,0

тыс.кв.м.

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

Ожидаемый
результат

Вид бюджетных
ассигнований

Приложение № 2 от 05.11.2013 № 5706

1
Капитальный ремонт

автомобильных дорог местного
значения

Управление
ЖКХ

Выполнение
капитальног

о ремонта
асфальтобет

онного
покрытия

дорог
протяженнос
тью 11,5 км

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

В том числе по срокам
№ п/п Наименование программных

мероприятий

Источники
финансирован

ия

Объем
финансирован
ия всего, тыс.

руб.

Исполнитель
программных
мероприятий

Городской
бюджет 19649,1 2000 0 0 6649,1 11000 0 0 0

Областной
бюджет 38999,8 0 0 0 8999,8 25000 5000 0 0

Городской
бюджет 122406,1 99 1216 18906 3791,1 23000 25046 25174 25174

Областной
бюджет 535146,2 0 23090,4 0 7055,8 145000 60000 150000 150000

Внебюджетны
е источники 2000 1000 1000 0 0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет 22658 0 0 22658 0 0 0 0 0

Городской
бюджет 13528,1 99 1216 6122 3091,1 0 3000 0 0

Областной
бюджет 27819,8 0 8764 0 4055,8 0 15000 0 0

Областной
бюджет 14326,4 0 14326,4 0 0 0 0 0 0

Городской
бюджет 5900 0 0 0 0 5900 0 0 0

внебюджетные
источники 2000 1000 1000 0 0 0 0 0 0

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

4.2. Ремонт улично-дорожной сети
города Благовещенска

Управление
ЖКХ

Ремонт
улично-

дорожной
сети

протяженнос
тью 7,33 км.

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

4.1.
Ремонт ливневой канализации (в
том числе разработка проектно-

сметной документации)

Управление
ЖКХ

Выполнение
ремонта

ливневой
канализации
протяженнос
тью 6,9 км.

Ремонт (устройство) тротуаров Управление
ЖКХ

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

4 Развитие улично-дорожной сети г.
Благовещенска

Управление
ЖКХ

Ремонт
улично-

дорожной
сети

Выполнение
ремонта

тротуаров
площадью

26 тыс.кв.м.

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

3

Городской
бюджет 102978 0 0 12784 700 17100 22046 25174 25174

Областной
бюджет 493000 0 0 0 3000 145000 45000 150000 150000

Федеральный
бюджет 22658 0 0 22658 0 0 0 0 0

5 Ремонт мостов Городской
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Управление

ЖКХ

Улучшение
технических
характеристи

к
инженерных
сооружений

3 шт.

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

6

Приобретение противогололедного
материала для обработки проезжей
части дорог, приобретение решеток

ливневой канализации

Городской
бюджет 182,5 80,5 102 0 0 0 0 0 0 Управление

ЖКХ

Улучшение
условий

безопасности
участников
дорожного
движения.

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

7

Погашение кредита, в том числе
процентов, а также выплат

лизинговых платежей, связанных с
приобретением

специализированной техники

Городской
бюджет 48697,8 0 0 18697,78 30000 0 0 0 0 Управление

ЖКХ

Обновление
автотранспо
ртного парка
специализир

ованной
техникой,

предназначе
нной для
уборки

автомобильн
ых дорог
местного
значения.

Субсидия

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

4.3.
Ремонт автомобильных дорог

общего пользования г.
Благовещенска

Управление
ЖКХ

Ремонт
автомобильн

ых дорог
протяженнос

тью 3,8 км

Областной
бюджет 11973,8 0 0 11973,79 0 0 0 0 0

Городской
бюджет 6390,7 0 0 2197,7 4193 0 0 0 0

9
Внедрение автоматизированной
системы управления наружным

освещением

Городской
бюджет 1180,6 0 0 0 1180,6 0 0 0 0 Управление

ЖКХ

Приобретени
е  3

исполнитель
ных пунктов
«Горсвет» и

1
автоматизир

ованное
рабочее

место ЦДП,
176

электронных
пускорегули

рующих
аппаратов

(ЭПРАН-2)

Субсидия

10 Работы по строительному контролю
(техническому надзору)

Городской
бюджет 1138,3 0 0 0 138,3 1000 0 0 0 Управление

ЖКХ

Осуществлен
ие

строительног
о контроля

за
программны

ми
мероприятия

ми

Муниципальны
й контракт

8

Устройство и восстановление
освещения автомобильных дорог в
городе Благовещенске, в том числе

пообъектно:

Управление
ЖКХ

Улучшение
условий

безопасности
участников
дорожного
движения,
установка

353
светильнико

в.

Субсидия

Областной
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Городской
бюджет 21492,9 0 0 0 6492,9 15000 0 0 0

Городской
бюджет 2700 0 0 0 0 2700 0 0 0

Областной
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 1 142 621,1 77 324,50 121 368,40 114 433,27 81 400,90 222 700,00 175 046,00 175 174,00 175 174,00
-городской бюджет 298 651,98 26 218,50 36 078,00 49 017,48 59 244,00 52 700,00 25 046,00 25 174,00 25 174,00
-областной бюджет 738 421,09 0 84290,4 11973,79 22156,90 170000,00 150000,00 150000,00 150000,00

-федеральный бюджет 103 548,00 50 106,00 0,00 53 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-внебюджетные источники 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальны
й контракт

12
Обустройство мест весового
контроля автотранспорта с

приобретением оборудования

Управление
ЖКХ

Обустройств
о мест

весового
контроля

автотранспо
рта с

установокой
весового

оборудовани
я

Муниципальны
й контракт.
Субсидия

11 Изготовление ПСД Управление
ЖКХ

Разработка и

изготовление

проектно-

сметной

документаци

и для

реализации

программны

х

мероприятий

	5706_20131105
	5706_20131105
	Приложение№ 1
	Приложение № 2 от 05.11.2013